UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS

NATURAIS E MATEMÁTICA – PPGEN

EDITAL Nº 03/20218 – PPGEN

DIVULGAÇÃO  DE  ALUNOS  ADMITIDOS,  NA
CONDIÇÃO  DE  ALUNO  NÃO  REGULAR,  NAS
DISCIPLINAS  OFERTADAS  DO  MESTRADO
PROFISSIONAL EM ENSINO DE CIÊNCIAS NATURAIS
E MATEMÁTICA NO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2018 E
CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências Naturais e Matemática, PPGEN,  da
Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste,  UNICENTRO,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  conforme
legislação vigente, de conformidade com a decisão da Comissão de Seleção do ano de 2018, torna público os
nomes  dos  alunos  admitidos  nas  disciplinas  ofertadas  pelo  PPGEN na  condição  de  aluno  especial  do
primeiro semestre de 2018.

1. Lista de aprovados por ordem alfabética

Física Moderna e Contemporânea (MEN-104)

Nome RG

Não houve inscritos na disciplina ___________________________

Fundamentos de Matemática (MEN-114)

Nome RG

Adriana Cristina Loli 7.415.381-0

Rafael Martini Pedroso 6.722.607-0

Tópicos Avançados de Biologia (MEN-110)

Nome RG

Não houve inscritos na disciplina

História da Ciência (MEN-116)

Nome RG

Não houve inscritos na disciplina

Introdução à Pesquisa Aplicada (MEN-102)

Nome RG

 Não houve inscritos na disciplina ____________________________

2. MATRÍCULA
2.1 Os alunos aprovados no processo de seleção deverão efetuar a matrícula no dia 28 de fevereiro de

Home Page: http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-

430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS

NATURAIS E MATEMÁTICA – PPGEN

2018 na secretaria do PPGEN, localizada no Bloco do PDE, Campus CEDETEG, em Guarapuava, nos
seguintes horários: das 09h00min às 12h00min e das 13h30min às 16h30min, em posse de:
- Requerimento de matrícula (em anexo nesse edital) devidamente preenchido.

3. DO INÍCIO DAS AULAS
3.1 As aulas iniciarão e ocorrerão conforme cronograma postado no site do PPGEN.

Guarapuava, 27 de fevereiro de 2018.

_____________________________________________________________
Ana Lúcia Crisostimo

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em
Ensino de Ciências Naturais e Matemática

Portaria nº 163-GR/UNICENTRO, de 13 de fevereiro de 2017.

Home Page: http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-

430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS

NATURAIS E MATEMÁTICA – PPGEN

ANEXO I

REQUERIMENTO DE MATRÍCULA

 Alunos Não Regulares            1º Semestre de 2018

RA:
Nome:
E-mail:
Rua: Nº:
Bairro: CEP :
Telefone residencial: (      ) Celular:
Cidade: UF:
R.G. : CPF.:

REQUER MATRÍCULA NAS DISCIPLINAS:

Código Disciplina Docente Sem/Ano
Carga

Horária
Créditos Matrícula

MEN-114 Fundamentos de Matemática Prof. Dr. Márcio André
Martins

1º
sem/2018

60h 04

DATA: _______/______/______

__________________________________                              _________________________________
Aluno(a)                                                                                                           Professor (a)

Home Page: http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-

430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR